
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 
“Terre del Magnifico” 

 CORTEMAGGIORE (PC) via XX Settembre,40 

C.F.  80013930336      C. U.  UFJUHQ 

pcic805006@istruzione.it    pcic805006@pec.istruzione.it 
segreteria@iccortemaggiore.gov.it       
dirigente@iccortemaggiore.gov.it 

www.iccortemaggiore.gov.it 
tel. 0523836569 fax 0523836469      

 

 

Via XX Settembre, 40 – 29016 – Cortemaggiore – (PC) Tel. 0523/836569 Fax 0523/836469 
Sito web: www.iccortemaggiore.gov.it     pec: pcic805006@pec.istruzione.it 

 

Determina -   Prot. n. 3194/B06                              Cortemaggiore, 27 novembre 2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 che, tra l’altro, consente la stipulazione di contratti di     

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’attuazione dell’autonomia  scolastica; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare 

l’art. 7 c. 6; 

CONSIDERATO  che il D.I. n. 44 del 01/02/2001 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche “  all’art. 40, dà la possibilità di 

stipulare contratti di prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Codice Civile e delle disposizioni ad esso conseguenti, art. 2222 (Contratto d’opera) e art. 2230      

(Prestazione d’opera intellettuale); 

VISTO  il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti  di spese in 

economia); 

VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto, con le quali sono stati approvati il PTOF per il triennio 2016/2019 

e il POF per l’anno scolastico in corso; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 

corrente; 

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare lo svolgimento del seguente Progetto/Attività: “STEP BY 

STEP: Libri animati tra le strade del mondo” animazione teatrale per alunni scuola primaria S. Pietro 

in Cerro e Besenzone 

VERIFICATA l’assenza di docenti interni alla scuola disponibili ad effettuare suddetto progetto 

VISTO che è stata espletata la procedura di selezione di esperti esterni per l’affidamento di: incarico di 

prestazione d’opera per la realizzazione del Progetto/Attività P4, di cui al regolamento di Istituto per 

il conferimento di incarichi di prestazione d’opera e di collaborazione a norma dell’art. 7, c. 6, del 

D.LGS. 30 MARZO 2001 N. 165 

mailto:pcic805006@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@iccortemaggiore.gov.it
http://www.iccortemaggiore/
http://www.istitutocomprensivocortemaggiore.it/
mailto:pcic805006@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 
“Terre del Magnifico” 

 CORTEMAGGIORE (PC) via XX Settembre,40 

C.F.  80013930336      C. U.  UFJUHQ 

pcic805006@istruzione.it    pcic805006@pec.istruzione.it 
segreteria@iccortemaggiore.gov.it       
dirigente@iccortemaggiore.gov.it 

www.iccortemaggiore.gov.it 
tel. 0523836569 fax 0523836469      

 

 

Via XX Settembre, 40 – 29016 – Cortemaggiore – (PC) Tel. 0523/836569 Fax 0523/836469 
Sito web: www.iccortemaggiore.gov.it     pec: pcic805006@pec.istruzione.it 

 

VISTO la candidatura pervenuta da MANICOMICS TEATRO e il dispone della Dirigente Scolastica di 

affidamento diretto ed esclusivo alla predetta associazione  

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 

- di affidare a  MANICOMICS TEATRO di Piacenza, l’incarico di  prestazione indicata  in premessa, verificato il 

possesso dei titoli culturali e professionali depositati agli atti di questo Istituto e considerata la rispondenza 

di quanto offerto dall’esperto rispetto alle esigenze di questa amministrazione;  

- di dare corso alla stipula del contratto  di prestazione d’opera occasionale con l’esperto e di procedere 

all’impegno della spesa in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001 ed a quanto stabilito nell’apposito contratto 

stipulato.                                       

 Le clausole del contratto dovranno essere: 

a. Durata: ore 25    nel periodo da dicembre 2017  a giugno 2018                                                                    

b. Luogo di svolgimento: scuola Primaria Besenzone/ San Pietro in Cerro                                                                                         

c. Importo del compenso: € 44  x ore 25 = € 1100,00 + 165,00 spesa spettacolo finale = 1265,00 totale 

lordo progetto                                                                                                                                                              

d.   Modalità di pagamento: unica soluzione al termine dell’attività svolta e previa presentazione del 

foglio firma e della relazione finale da parte dell’esperto e della fattura elettronica. 

Art. 2 – Codice CIG  

Al presente affidamento di incarico di prestazione d’opera per la realizzazione del Progetto/Attività P4, è 

assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il seguente Codice Identificativo di Gara: ZCA2108D21                                                                                                                                                                         

  Art. 3 – Responsabile del Procedimento 

 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Maria Antonietta Stellati. 

                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                  MARIA ANTONIETTA STELLATI 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 

N. CIG   ZCA2108D21                                                             

Attività/Progetto P4 

Data   27/11/2017                                                                                              IL DSGA Laura Cattadori 

mailto:pcic805006@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@iccortemaggiore.gov.it
http://www.iccortemaggiore/
http://www.istitutocomprensivocortemaggiore.it/
mailto:pcic805006@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 
“Terre del Magnifico” 

 CORTEMAGGIORE (PC) via XX Settembre,40 

C.F.  80013930336      C. U.  UFJUHQ 

pcic805006@istruzione.it    pcic805006@pec.istruzione.it 
segreteria@iccortemaggiore.gov.it       
dirigente@iccortemaggiore.gov.it 

www.iccortemaggiore.gov.it 
tel. 0523836569 fax 0523836469      

 

 

Via XX Settembre, 40 – 29016 – Cortemaggiore – (PC) Tel. 0523/836569 Fax 0523/836469 
Sito web: www.iccortemaggiore.gov.it     pec: pcic805006@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pcic805006@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@iccortemaggiore.gov.it
http://www.iccortemaggiore/
http://www.istitutocomprensivocortemaggiore.it/
mailto:pcic805006@pec.istruzione.it

